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Det har  været  en begivenhedsrig 
sommer her  i menigheden, som I 
kan læse noget om i denne udga‐
ve af sognebladet. Frem for alt er 
jubilæumsåret  "120  år  Vejle  Klo‐
ster – 100 år Sct. Norberts Kirke" 
gået  i  gang  med  abbed  Alberts 
besøg og festmessen den 30. juli, 
en  dejlig  og  mindeværdig  dag  – 
tak  l alle som var med.  

Som  jeg  skrev  i  sidste  sogne‐
blad,  skal  jubilæet  hjælpe  med 
at  lære  historien  at  kende,  for‐
dybe vores tro  i dag og få  inspi‐
ra on  l  at  skride  fremad;  det 
er  vig gt  for  os  at  inddrage  så 
mange  som muligt,  og  der l  vil 
vi  først  fremmest  skyde  et  fæl‐
les projekt  l festskri et i gang 
– læs mere på side 3. Derudover 
vil jeg i det følgende gerne præ‐
sentere  programmet  l  jubilæ‐
umsåret, som det p.t. står frem:    
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Det  egentlige  jubilæum  for  kir‐
kens  indvielse  for  100  år  siden 
begås  søndag den 21/7/2024 
med  en  pon fikal  højmesse  kl. 
15.00  om  e ermiddagen  ved 
biskop  Czeslaw  og  særligt  ind‐
budte gæster, som e erfølgende 
fortsæ es med en sommerlig og 
hyggelig fest.  
 
Nogle  datoer  ligger  langt  ud  i 
frem den, men  sæt  allerede  nu 
kryds  i kalenderen, så vores me‐
nighed kan både vise opbakning 
og  interesse  for  vores  historie, 
samt  også  selv  at  nyde  godt  af 
oplevelsen  af  rodfæstelse  og 
fællesskab,  som  vores  katolske 
tro byder på.  
  
Det er klart at ethvert  jubilæum 
har  l  formål at  styrke og uddy‐
be  det,  som  alligevel  foregår  og 
fejres året rundt. Så kom glad og 
vær med i de mange ak viteter i 
vores  snart  100  år  gamle  kirke, 
om de nu er høj deligt store el‐
ler  in me  og  rolige.  I  håbet  om 
at  se mange af  jer ønsker  jeg et 
godt e erår!                                                                                                                

Søndag den 19/11 fejrer  vi Alle‐
helgensfest  i  præmonstratenser‐
ordenen.  E er  højmessen  kl. 
10.00 hører vi et oplæg om orde‐
nens  store  personligheder,  som 
skal  også  give  dybere  indsigt  i 
præmonstratensernes  spirituali‐
tet. 
  
På søndagene i advent synger vi 
høj deligt  vesperen  kl.  18.00  i 
kirken. Advents den er kort nok i 
år,  så  det  bliver  kun  to  gange – 
den 3/12 og den 17/12 – at vi hø‐
rer  de  stemnings-  og  forvent‐
ningsfulde melodier,  som  længes 
e er  Herrens  komme,  men  det 
gør oplevelsen forhåbentlig desto 
mere indtrykvækkende. 
 
Det  samme  gælder  søndagene i 
faste den,  hvor  vi  ligeledes  ind‐
byder  l  høj delig  vesper  kl. 
18.00  for  at  fordybe  faste dens 
budskab  og  forberede  påske,  fe‐
sten for Herrens sejr over døden, 
som vi fejrer i hver messe.  
 
Norber esten 2024 fejres søndag 
den 9/6  og  skal  have  en  særligt 
festligt  præg.  Vi  har  indbudt  en 
æregæst, hvis iden tet vi afslører 
senere.    
 
 Gregor O.Præm., sognepræst 
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Grundlæggende  overvejelser:  Et 
videnskabeligt  festskri   kunne 
sæ e en særlig accent. Den ville 
række  ud  over  klosteret  og  sog‐
net  og  kunne  nå  sit  eget  publi‐
kum. Men det ville også være en 
ikke  ubetydelig  omkostningsfak‐
tor  og  ville  udelukke  de  fleste 
menighedsmedlemmer,  især 
børn,  unge  og  personer,  der  læ‐
rer  dansk –  ikke  blot  fra  bogens 
frembringelse, men også fra dens 
modtagelse.  Det  ville  så  at  sige 
være  et  pres geprojekt  for  en 
lille  kreds.  Derfor vil vi gerne 
sæ e en accent i jubilæumsåret, 
der fokuserer på størst mulig 
deltagelse. 
 
Koncept: Vi vil gerne invitere alle 
medlemmer af  Sct. Norberts Kir‐
ke  l  sammen  at  skrive  og  lave 
en bog – en samling af alt det, vi 
kan og vil dele; alt det, der er os 
kært  og  værdifuldt:  nyt  og  gam‐
melt,  kendt  og  ukendt,  malede 
billeder og fotos, digte og sange, 
minder og anekdoter,  ng, der er 
værd at vide og humoris ske ind‐
læg, uddrag af  særlige  sognebla‐
de  eller  andre  dokumente  fra 

den farverige menigheds historie 
osv.  Alle  bidrag,  der  belyser  vo‐
res sogns fælles trosrejse, er vel‐
komne. Bogen skal gøre det mu‐
ligt  for os at se  lbage med tak‐
nemmelighed  og  dermed  se 
fremad med håb. 
 
Redak on:  Offentliggørelse  af 
bidrag  sker  under  redak onelt 
forbehold.  F.eks.  kan  anonyme 
bidrag  eller  fotos,  der  krænker 
de a ildede personers personli‐
ge  re gheder,  ikke  medtages, 
ligesom  indhold,  der  er  juridisk 
usikret  eller  ikke  svarer  l 
skri ets festlige karakter. 
 
Ak ons- og  dsplan: Kom gerne i 
gang  med  at  nedskrive,  tegne 
eller  på  anden  måde  udfærdige 
dit  indlæg  l  festskri et og afle‐
ver det senest i påske 2024. Det 
sker bedst ved digital  indsendel-
se  l vejle@katolsk.dk 
 
Tak  fordi  I  vil  være med  i  de e 
store projekt – og fordi I vil være 
med  i  det  endnu  større  projekt 
som er Sct. Norberts Kirke!  

E      

F         
120   V  K  – 100   S . N  K  
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Min ar kel  i  sidste sogneblad var 
egentlig  ikke  tænkt  som  en  fast 
klumme, men da nyheden mødte 
stor  interesse,  og  der  var mange 
posi ve  lbagemeldinger,  vil  jeg 
også  gerne  bere e  lidt  i  de e 
nummer. 
 
Den 30.  juli åbnede abbed Albert 
jubilæumsåret i anledning af Vejle 
Klosters grundlæggelse for 120 år 
siden  og  indvielsen  af  sogne-  og 
klosterkirken Sct. Norbert for 100 
år  siden.  Det  var  hans  første  be‐
søg  i  Danmark,  siden  vi  blev  ind‐
sat  for  næsten  to  år  siden.  Han 
var meget glad for at se, hvad der 
er blevet skabt  i Vejle  i mellem ‐
den.  Vi  takker  alle,  der  deltog  i 
denne  smukke  e ermiddag.  Det 
foreløbige  program  for  jubilæ‐
umsåret  er  præsenteret  andet‐
steds i de e sogneblad. 
 
I  august  fandt  en  såkaldt  kanoni‐
ske visita on af Vejle Kloster sted. 
Hvert sje e år får alle klosterfilia‐

ler besøg af to udpegede præster 
fra ordenen, som skal undersøge, 
om  livet  i  husene  svarer  l  augu‐
s nreglen  og  kons tu onerne 
O.Præm., om de styrende ins tu‐
oner fungerer, om den finansiel‐

le  situa on  er  i  orden,  og  om 
medbrødrene  er  lfredse  med 
deres  leve-  og  arbejdsvilkår.  Det 
rapporteres så direkte  l general‐
abbeden. Vi har indtryk af, at Vej‐
le  har  fået  rig g  gode  evaluerin‐
ger.  Visitatorerne  er  op mis ske 
med hensyn  l  frem den. De var 
blandt andet posi vt overraskede 
over, hvor ung menigheden er, og 
hvor varierede de pastorale  lbud 
er. 
 
Næste  år  finder  præmonstraten‐
serordenens generalkapitel  sted  i 
Prag.  Vejle  Kloster  er  heldigvis 
ikke  forpligtet  l  at  sende en de‐
legeret på grund af sit overskueli‐
ge  antal  kannikker.  Vores  anlig‐
gender  vil  blive  repræsenteret  af 
abbeden af Hamborn.  

NYT FRA KLOSTRET 
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P.  Gregor  er  blevet  valgt  som 
medlem  af  præsterådet  i  Bispe‐
dømmet  København  i  »valgkreds 
vest«. Vi lykønsker ham hjerteligt 
og ønsker ham et vellykket arbej‐
de.  Jeg  er  selv  blevet  valgt  som 
suppleant. Vi er glade for den op‐
bakning  blandt  præsterne,  som 
valget giver udtryk for. 
 

I september vil jeg, som sidste år, 
udføre  præstetjenesten  i  Grøn‐
land.  En  nyindført  lovstramning 
gør  det  nu  nødvendigt  at  gen‐
nemgå  en  ansøgningsprocedure 
hos  Integra onsministeriet  om 
ldeling  af  et  arbejdsvisum,  som 

for  nyligt  blev  afslu et med  suc‐
ces. 
 

I  et  par  uger  har  p.  Jakob,  sam‐
men med  vennerne  fra Sct. Nor-
berts Unge Voksne (SNUV), været 
i  gang med  at  ombygge  den  for‐
reste  udvendige  kælder  l  et  va‐
ske-  og  tørrerum,  som manglede 
ind l nu. Af omkostningsmæssige 
årsager blev fire områder udeluk‐
ket før bygningsrenoveringen (de, 
to  kælderrum,  gæstetoile et  og 
lo et).  Den  bageste  udvendige 
kælder  var  allerede  blevet  ren‐
gjort  og  omdannet  l  et  sports‐
rum sidste år af p. Gregor og mig. 
 
 Julian O.Præm. 

Superior 
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September 2023 

Kære menighed 
                   

Sikke en sommer med mange oplevelser. Pilgrimsvandring den 7. maj – 120 
års  jubilæum  for  præmonstratenserne  i  Danmark –  indgangen  l  100  års 
jubilæum  for  Sct.  Norberts  kirke  og  skole.  Verdensapostolatet  for  Fa ma 
som omfa er Danmark, Grønland & Færøerne, godkendt i maj af den Nordi‐
ske Bispekonference, som danner ramme for fejringen af lørdagene for Jom‐
fru Marias Uple ede Hjerte – Tilstedeværelsen af Abbeden fra Hamborn  l 
fejringen den 30.  juli –  Besøg af ukrainsk biskop Bohdan med flere promi‐
nente personer. Indvielse af Sct. Norberts Skoles nye afdeling i Klostergade. 
Retrætedag  for  Jomfru  Marias  optagelse  i  Himlen  med  procession  i  Ma‐
riaparken – koncert v/ Det danske Hildegard ensemble – Katekeser med go‐
de emner og diskussioner – Deltagelse  i DUKs 75-år arrangement på Øm – 
Rundvisning  i  skolens  nye hus  i  Klostergade med Dorte  Svane  Peschardt – 
Rengøringsdage  –  opstart  af  førstekommunions-  og  firmelsesundervisning 
og meget mere. 
 

Det kan kun ske ved hjælp af dedikerede personer, og det er heldigvis det vi 
har hos os, og vi er glade for hvert enkelt der  lbyder sig med hjælp, uanset 
hvad man kan bidrage med. Vi kan sagtens være flere  l at hjælpe, uanset 
om det er i kirken eller i Sct. Norbert Huset.  
 

Kirkekaffen er heldigvis stadigvæk en succes, men det ville være dejligt, om 
der  kom  flere  l  selve  oprydningen  bage er,  så  dem  der  lbyder  at  lave 
morgenmaden ikke også skal stå alene med afrydning og opvask. Vi håber at 
flere af forældrene  l børn der bruger børnerummet, vil hjælpe med opryd‐
ningen når de henter deres børn, så det ikke er de samme der al d står med 
oprydningen. 
 

I skrivende stund er vi en lille gruppe der tager  l Averbode for at planlægge 
næste års tur derhen. Det bliver fra søndag den 30. juni 2024  l fredag den 
5. juli 2024, og prisen bliver ca. 5.500 kr. Vi får en dag mere end vi plejer, og 
lmelding kommer ud i næste sogneblad, men reserver gerne datoerne nu, 

hvis I vil med. Støt op om de mange  ltag vi har: bl.a. høs esten 1. oktober, 
hvor overskuddet går  l Caritas. Adventsfesten den 3. december og hvad der 
ellers er af arrangementer, som kan ses andet steds her i sognebladet.  
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Med den snarlige indgang  l adventen så skal vi også huske på dem, der er 
alene og kunne bruge en hjælpende hånd. Advents den kan være en svær, 
så kender du nogen der har brug for hjælp eller et  li   l kirken så tag fat  i 
dem.  
 

Til slut en stor tak  l alle, der hver på jeres måde hjælper  l i menigheden. 
Nogen  laver  rig g meget og andre mindre, men det har stor betydning  for 
menigheden at vi alle hjælper, hvor vi kan. Prøv bare at se, hvor fint det er 
blevet i vores lokaler, pænt renoveret med møbler og reoler og vinduer der 
er vasket og borde der er behandlet. Takken gælder alle uanset om det lige 
specielt er bemærket, men det har stor værdi for menigheden. 
 

En stor tak  l Te ana Larsson for hendes engagement. Vi siger farvel  l Te ‐
ana & Poul  den  8.  oktober.  Velkommen  l  Kristoffer  Sloth-Kristensen  som 
spiller fast og Gitana Bałaban som afløser. 
 

I ønskes alle en velsignet advents d og en Glædelig Jul og et Godt Nytår  
 

Stephan Hoyos 

B   / C -   
 
Det er  altså  l  stor  glæde  for  præsterne og  hele menigheden  at  vi  har  så 
mange børnefamilier med i søndagsmessen. Alle skal føle sig meget velkom‐
ne, og i den forbindelse gør vi opmærksom på at der findes et fuldt udstyret 
børneværelse samt toilet med puslebord  i Sct. Norberts Hus  (på den mod‐
sa e side af Blegbanken), hvor småbørn kan passes, hvis de er urolige eller 
trænger  l  lidt  afslapning.  Alle  børnefamilier  er  også  meget  velkomne  l 
kirkekaffen, og der er o e børneprogram ved vores ungdomsklub SNU. I skal 
bare være søde at rydde op e er jeres børn, når I forlader lokalerne :) 
 
It‘s a great joy for the priests and the en re congrega on that we have so 
many families with children at Sunday Mass. Everyone should feel very wel-
come, and to that end we would like to inform that there is a fully equipped 
children's room and a toilet with changing table available in Sct. Norberts 
Hus (on the opposite side of Blegbanken), where toddlers can be looked a er 
if they are restless or need a li le relaxa on. Families with children are also 
very welcome at church coffee a er Mass, and there is o en a children's 
programme with our youth club SNU. Just make sure to clean up a er your 
children when you leave the premises :) 
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S . N  H  
 

Her  i  sommeren  fik  vores  menighedslokaler  et  grundigt  faceli :  en 
gruppe  polske  og  vietnamesiske  frivillige  omkring  Piotr  og Małgosia 
Rutkowski  nyindre ede  vores  hyggelige  børneværelse,  ryddede  op  i 
depotrummene og renoverede hele stuen, så den er klar  l børneka‐
tekese,  ungdomsarrangementer m.m.  Sam dig  tog  fire  søde  kvinder 
sig af vinduespudsning  i det  store  lokal. Tusind tak  for  jeres kæmpe‐
store indsats!    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Menighedslokalerne  bruges  rig gt  meget,  og  det  medfører  et  øget 
ansvar for os alle at passe på dem og rengøre dem regelmæssigt. Hvis 
du kan og vil hjælpe  l, er det bedst at tage kontakt med vores menig‐
hedsrådsformand  Stephan  Hoyos,  f.eks.  ved  kirkekaffen  eller  på  
sh@hoyos.dk            

TAK på forhånd! 
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K   –  2023 

30.09. lørdag 
kl. 09.15 
kl. 11.30 
kl. 12.00 

Opstart  l kommunionskatekese 
Hl. messe 
Sekst 

01.10. søndag kl. 09.30 
kl. 10.00 

Rosenkrans 
Højmesse, dere er høs est  

07.10. lørdag 

 
kl. 10.30 
kl. 11.30 
kl. 12.00 

Lørdag for Jomfru Marias Uple ede Hjerte 
lbedelse, mediteret rosenkrans, skri emål  

Hl. messe 
Sekst 

08.10. søndag 

kl. 09.30 
kl. 10.00 
 

kl. 13.00 

kl. 17.00  

Rosenkrans 
Højmesse, dere er kirkekaffe – opstart  l 
firmelseskatekese 

Ukrainsk-katolsk liturgi 

Hl. messe på polsk 

09.10. mandag kl. 19.00 Forsangera en (SNH) 

12.10. torsdag kl. 18.00 Hl. messe, dere er menighedsrådsmøde 

15.10. søndag 
kl. 09.30 
kl. 10.00 

kl. 16.00 

Rosenkrans 
Højmesse 

Hl. messe på la n 

16. -
20.10. 

mandag
- fredag  Konventsretræte - messerne er aflyst 

22.10. søndag 
kl. 09.30 
kl. 10.00 

kl. 13.00 

Rosenkrans 
Højmesse, dere er kirkekaffe  

Ukrainsk-katolsk liturgi 

28.10. lørdag 
kl. 09.15 
kl. 11.30 
kl. 12.00 

Kommunionskatekese 
Hl. messe 
Sekst 
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29.10. søndag 

kl. 09.30 
kl. 10.00 
 
 
kl. 13.00 
kl. 16.00  

Rosenkrans 
Højmesse, dere er kirkekaffe med fore‐
drag v/ Keld Steen Nielsen og børnepro‐
gram v/ SNU 
Ukrainsk-katolsk liturgi 
Firmelseskatekese i Fredericia 

03.11. fredag kl. 17.00 Hl. messe, dere er  lbedelsesa en 

04.11. lørdag 

 
kl. 10.30 
kl. 11.30 
kl. 12.00 

Lørdag for Jomfru Marias Uple ede Hjerte 
lbedelse, mediteret rosenkrans, skri emål  

Hl. messe 
Sekst 

05.11. søndag kl. 10.00 Højmesse, dere er kirkekaffe 

06.11. mandag kl. 17.30 
kl. 18.00 

Rosenkrans 
Requiem for menighedens afdøde 

12.11. søndag 

kl. 10.00 

 
kl. 13.00 

kl. 17.00 

Højmesse, dere er kirkekaffe og bowling 
for de unge m/ SNU 

Ukrainsk-katolsk liturgi 

Hl. messe på polsk 

13.11. mandag kl. 19.00 Forsangera en (SNH) 

16.11. torsdag kl. 18.00 Hl. messe, dere er menighedsrådsmøde 

18.11. lørdag 
kl. 09.15 
kl. 11.30 
kl. 12.00 

Kommunionskatekese 
Hl. messe 
Sekst  

19.11. søndag 
kl. 10.00 
 
kl. 13.00 

Højmesse, dere er voksen- og firmelses‐
katekese 
Høj delig sekst 

26.11. søndag 
kl. 10.00 

kl. 13.00 

Højmesse, dere er kirkekaffe 

Ukrainsk-katolsk liturgi 
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02.12. lørdag 

 
kl. 10.30 
kl. 11.30 
kl. 12.00 

Lørdag for Jomfru Marias Uple ede Hjerte 
lbedelse, mediteret rosenkrans, skri emål  

Hl. messe 
Sekst 

03.12. søndag 
kl. 10.00 

kl. 18.00 

Højmesse, dere er adventsfest 

Høj delig vesper 

08.12. fredag kl. 17.00 Roratemesse, dere er  lbedelse af Det al‐
lerhelligste sakramente og skri emål 

09.12. lørdag 
kl. 09.15 
kl. 11.30 
kl. 12.00 

Kommunionskatekese 
Hl. messe 
Sekst, dere er bagning af julekager m/ SNU 

10.12. søndag 

kl. 10.00 

kl. 13.00 

kl. 17.00 

Højmesse, dere er kirkekaffe 

Ukrainsk-katolsk liturgi 

Hl. messe på polsk 

11.12. mandag kl. 19.00 Forsangera en (SNH) 

15.12. fredag kl. 17.00 Roratemesse, dere er  lbedelse af Det al‐
lerhelligste sakramente og skri emål 

17.12. søndag 
kl. 10.00 

kl. 16.30 
kl. 18.00 

Højmesse, dere er kirkekaffe  

Hl. messe på la n 
Høj delig vesper 

22.12. fredag kl. 17.00 Roratemesse, dere er  lbedelse af Det al‐

24.12. søndag 

kl. 10.00 

kl. 15.00 

kl. 22.00 

Højmesse på 4. søndag i advent 

Højmesse på julea en 

Højmesse i julena en 

25.12. mandag 

kl. 10.00 

kl. 13.00 

kl. 18.00 

Højmesse på juledag 

Ukrainsk-katolsk liturgi 

Høj delig vesper 
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26.12. rsdag kl. 10.00 Højmesse (ingen a enmesse) 

31.12. søndag 
kl. 10.00 
 

kl. 13.00 

Højmesse med Te Deum og sakramental 
velsignelse, dere er kirkekaffe 

Ukrainsk-katolsk liturgi 

01.01. mandag 
kl. 11.00 

kl. 18.00 

Højmesse på nytårsdag 

Hl. messe på la n 

06.01. lørdag 

 
kl. 10.30 
kl. 11.30 
kl. 12.00 

Lørdag for Jomfru Marias Uple ede Hjerte 
lbedelse, mediteret rosenkrans, skri emål  

Hl. messe 
Sekst 

07.01. søndag kl. 10.00 Højmesse, dere er nytårsskål 

08.01. mandag kl. 19.00 Forsangera en (SNH) 

11.01. torsdag kl. 18.00 Hl. messe, dere er menighedsrådsmøde 

13.01. lørdag 
kl. 09.15 
kl. 11.30 
kl. 12.00 

Kommunionskatekese 
Hl. messe 
Sekst 

14.01. søndag 

kl. 10.00 
 

kl. 13.00 

kl. 17.00 

Højmesse, dere er kirkekaffe og firmelses‐
katekese 

Ukrainsk-katolsk liturgi 

Hl. messe på polsk 

Menighedstur l Averbode fra den 30/6  l og med den 5/7/2024. 
Pris på omkring 5.500 kr. 

Nærmere oplysninger følger, sæt gerne kryds i kalenderen. 

H -   
 

Præsterne bringer gerne den hellige kommunion  l ældre og syge me‐
nighedsmedlemmer, som er forhindret i at deltage i gudstjenesterne i 
kirken. Kontakt venligst sognekontoret for at a ale et passende  ds‐
punkt: tlf. 75 82 08 93 eller vejle@katolsk.dk 
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K -   
 

Hver november har vi fokus på kirkeskat. I år fremhæves vig gheden 
af fællesskabet, og sam dig byder den på en lille overraskelse. 
 

Kirken lø es i fællesskab 
Fællesskabet er hjertet i vores kirke, og det er kun gennem vores fæl‐
les ak viteter og økonomiske stø e, at vi kan opretholde vores ånde‐
lige hjem. Kampagnen i år har fokus på dig, der trofast gennem  der‐
ne stø er kirken gennem kirkeska ea alen. Vi siger tusind tak. 
 

Vil du være med? 
Vi opfordrer varmt alle  l at overveje at give en ekstra hånd  l kirken 
gennem  øget  stø e  og  engagement.  Vores mål  er  ikke  kun  at  opnå 
økonomisk bæredyg ghed, men også at skabe en følelse af sammen‐
hold, hvor vi alle bidrager e er evne. Denne ekstra indsats vil hjælpe 
os med at realisere vores fælles projekter og styrke det åndelige bånd, 
der forener os. 
 

I år har vi en særlig overraskelse 
Som tak for jeres fortsa e stø e, giver vi dig, der allerede stø er, el‐
ler dig som tegner en kirkeska ea ale, adgang  l en lille overraskelse. 
Vi  har  nemlig  fået  lov  l  at  kigge ned  i  gryderne hos nogle udvalgte 
katolske ordner og klostre i Danmark. Her skjuler der sig nogle vidun‐
derlige opskri er, der afspejler vores mangfoldige kirke, hvor forskel‐
lig  smag  og  kultur  forenes.  Opskri erne  udgives  i  et  lille  opskri s‐
hæ e i november. 
 

Du kan al d nå at være med 
Hvis du endnu ikke har en kirkeska ea ale, opfordrer vi dig  l at teg‐
ne en – det kan bare ske online på www.katolsk.dk/kirkeskat 
Din stø e vil ikke kun hjælpe med at opretholde vores kirke, men det 
vil også være en handling af kærlighed og engagement i vores fælles‐
skab. Sammen kan vi bygge en stærkere frem d for vores menighed, 
vores børn og de kommende genera oner.  
 
Med venlig hilsen —          menighedsrådet 
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S . N  U  V  (SNUV) 

Det har da  ikke været kedeligt hos SNUV  i de  sidste par måneder: messe og bøn, 
valfarter,  foredrag,  procession  l ære  for  Jomfru Marias Optagelse  i Himlen, mid‐
sommerviser og en masse af hygge! Vi mødes hver mandag e er messen kl. 18.00; 
alle i 20erne og 30erne er hjerteligt velkomne. NEXT STEP: Pilgrimsvandring på Fyn 
(30 km!) lørdag den 21/10, info hos HC Bruus: hc.bruus@protonmail.com 
 
It hasn't been boring at SNUV in the last few months: mass and prayer, pilgrimages, 
lectures, procession in honour of the Assump on of the Blessed Virgin Mary, mi-
dsummer songs and lots of hygge! We meet every Monday a er Mass at 6 p.m.; 
everyone in their 20s and 30s is welcome. NEXT STEP: Pilgrimage on Funen (30 km!) 
Saturday 21 October, info: HC Bruus, hc.bruus@protonmail.com 
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C  
 

I  skrivende  stund  foregår  der  planlægning  af  høs esten  1/10  som 
Caritas vil stå for, men hvor vi selvfølgelig har brug for menigheden og 
andre for at  gøre denne dag  l en succes og glæde både for dem der 
deltager, men  i  høj  grad  også  for  dem  der  får  gavn  af  det  beløb  vi 
e erfølgende kan sende  l Caritas. Høs est er jo en tak for det jorden 
gav og den gavn det vil medføre. 
 

Men  selvom vi  her  i Danmark havde en  tørkeperiode  i  foråret  kom‐
mer  vi  ikke  l  at  lide nød og det  er på  ingen måde at  sammenligne 
med de afsavn, skader, sult og død det medfører i lande langt fra os, 
de samme lande som måske også oplever andre voldsomme naturka‐
tastrofer og krig. Det er på de områder Caritas har kontakter og foran‐
stalter hjælp, derfor er vores  indsamlinger så betydningsfulde, for u‐
den  penge  og  frivillige  kommer  man  ikke  langt  med  den  l  der 
livsvig ge hjælp. 
 

Den 27/8 var kollekten også  l Caritas`s arbejde, TAK for beløbet som 
blev på 2.000 kr, så flot. Det var denne gang målre et stø en  l Migr‐
anthuset på indre Vesterbo i København hvor migranter kan få hjælp 
og vejledning af bl.a. læger, sygeplejerske,  socialrådgivere, jurister og 
andre frivillige. Et vig gt  ltag på de e sted,  jeg besøgte det  lige  in‐
den indvielsen ved denne  d sidste år. 
 

Jeg deltager ikke i høs esten men er istedet   l et 3 dages møde med 
Caritas  i  Kalundborg,  sammen med  de  andre  sognerepræsentanter, 
det ser jeg frem  l for jeg føler mig stadig som "ny" i Caritas familien 
og derfor betyder det noget at mødes med andre og høre om deres 
arbejde, måske få ideer  l vores sogn. Det vil jeg fortælle om i næste 
sogneblad. 
 

Stadig  tænker  jeg  på  om  nogen  fra  vores menighed  eller  andre  har 
brug for stø e, samvær eller andet vi kan bidrage med, så lad mig vi‐
de det. 
 

Caritas og jeg ønsker alle et godt og velsignet e erår. 
Inge Holst 
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S . N  S  
 
Mandag den 14. august skød vi skoleåret i gang med en andagt i sko‐
lens amfiteater, og e erfølgende bad vi om Guds velsignelse over den 
nye skolebygning i Klostergade. Solen skinnede fra sommerhimlen, da 
p. Gregor holdt velsignelsesandagten og bestænkede det renoverede 
skolehus med vievand, idet Bri a Abildsten viste sine evner som mini‐
strant :) Vi siger  llykke  l Sct. Norberts Skole med de nye skolelokaler 
og gentager gerne ordene fra selve velsignelsesbønnen: "Må e de e 
hus  blive  et  sted,  hvor  elever  og  lærere  ved  at  studere  sandhedens 
ord vil stræbe e er et kristent liv og af deres hjerte med iver følge den 
store lærer Kristus e er!" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I samarbejde med skolen holder præsterne nu katolsk religionsunder‐
visning, et frivilligt  lbud  l alle børn i menigheden fra 4. l og med 
6. klasse, der ønsker at lære noget om den katolske tro. Den foregår 
om  rsdagen i de ulige uger (altså hver 14. dag) fra kl. 14.45  l 15.45 i 
menighedslokalet.  Tilmelding  sker  ved  at  skrive  l  p.  Gregor: 
vejle@katolsk.dk   
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N   
 

Vores organist gennem 4 år, Te ana Praulina Larsson, har fundet nyt 
arbejde, og vi ønsker hende stort TIL LYKKE!  
 

Te ana siger farvel  l menigheden søndag den 8/10 med orgelspil un‐
der højmessen kl. 10.00 og e erfølgende recep on i menighedsloka‐
let. 

Glædeligt  nok  har  vi  fundet  en 
dyg g  e erfølger  på  orgelbæn‐
ken:  Kristoffer Sloth-Kristensen 
har allerede fungeret som vikar i 
flere måneder  og  har  nu  takket 
ja  l en fast ansæ else pr. 1/9. 
  
Han  vil  spille  tre  søndage  om 
måneden og derudover lede for‐
sangera ner,  som  fremover  fin‐
der  sted  den  anden  mandag  i 
hver  måned.  Vi  byder  hjerteligt 
velkommen  l  Kristoffer  og  ser 
frem  l mange  festlige  arrange‐
menter! 

Derudover er Gitana Aksionova-Bałaban trådt  l som vikar ved orglet, 
og vi glæder os meget over hendes  indsats - og over så mange musi‐
kalsk begavede mennesker i menigheden! Vi har dog al d brug for fle‐
re (især mandlige) stemmer i forsangergruppen, så skynd jer at notere 
datoerne for forsangera ener som er:   
 

9/10—13/11—11/12—8/1 
 

kl. 19.00 i Sct. Norberts Hus.  
 
Du kan få flere oplysninger hos                                                           
Benedicte Knudsen, mail: bkk@urlev.dk og mobil: 31 10 66 36. 
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P  

D  

Leon Florczak 09.07.2023 

Vanessa Alicja Kurnik 15.07.2023 

Aleksander Munk 13.08.2023 

Franciszek Wozniak 19.08.2023 

Thomas Yosief Zemichael 17.09.2023 

Melaher Eyob Zerizghi 17.09.2023 

Selihom Mehretab Tedla 17.09.2023 

Yosias Daniel Teweldemedhn 17.09.2023 

Adela Vasiliauske 17.09.2023 

Gud velsigne og bevare jer! 

Æ  

Mathias Segoufin & Monica Mai 15.04.2023 

Andreas Høhling & Beatrice Segoufin 08.07.2023 

Mariusz Mroz & Blanka Sikorska 15.07.2023 

Tillykke l jer! 

B  

Halina Katarzyna Dobrzynska 17.07.2023 

Hun hvile i fred. 
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L  

01.10. Jon Hansen  

08.10. Remmon Washington 

15.10. Andreas Borby Bay 

22.10. Inge Holst 

29.10. Tobias Dahl 

05.11. Benedicte Knudsen 

06.11. ? 

12.11. Birgi e Balsløv 

26.11. Bri a Abildsten 

19.11. Inger Merete Cliquet 

03.12. Jon Hansen 

17.12. Robert Devereux 

24.12. kl. 10 ? 

24.12. kl. 15 Inger Marie Hilling 

24.12. kl. 22 Sv. Aa. Jeppesen 

25.12. Inge Holst 

26.12. Benedicte Knudsen 

31.12. Birgi e Balsløv 

01.01. kl. 11 ? 

07.01. Remmon Washington 

14.01. Tobias Dahl 

10.12. Andreas Borby Bay 

K   
 

Vi har kirkekaffe hver søndag e er højmessen. Hvem vil påtage sig at 
stå for den en gang imellem?  
 

Opgaven består  i  at dække bordene,  købe  ind  l  kaffe og brød  (evt. 
franskbrød, smør, ost osv.), samt at rydde af, vaske op og feje lokalet 
ud  e erfølgende.  Udgi er  kan  gerne  refunderes.  Præsterne  sørger 
for, at man kan komme ind fra kl. 9.00 om morgenen.  
 

Skriv dig gerne på  listen  i våbenhuset eller  tag kontakt med Stephan 
Hoyos: sh@hoyos.dk   

D  Næste nummer udkommer januar 2024.  
Indlæg  l bladet (frem  l 31.03.2024) afleveres senest 17.12.2023 l  

vejle@katolsk.dk   
Ansvarshavende redaktør: p. Gregor Pahl O.Præm. 



Sct. Norberts Kirke 
Fjellegade 2, 7100 Vejle 

Tlf.: 75 82 08 93   

MobilePay 71498 

Bank reg.nr. 3618 kontonr. 6405616865 

www.sanktnorbertskirke.dk  

vejle@katolsk.dk 

Sognepræst: Gregor Pahl O.Præm.  
Præster: Jakob Mannheimer O.Præm., Julian Backes O.Præm. 

Messe der (* = klosterprogram, se venligst ugeplan!) 

Søndag kl. 10.00 Højmesse  

Ukrainsk-katolsk liturgi 2., 4. og evt. 5. søndag i hver måned kl. 13.00 

Messe på polsk 2. søndag i hver måned kl. 17.00 

Mandag kl. 17.30 

kl. 18.00 

Rosenkrans på la n 

Messe på la n* 

Tirsdag kl. 16.30 

kl. 17.00 

kl. 17.30 

Rosenkrans 

Messe (missa summa) 

Vesper på la n* 

Onsdag kl. 17.00 

kl. 18.00 

Messe 

Ukrainsk-katolsk liturgi 

Torsdag kl. 18.00 Messe  

Fredag kl. 17.00 Messe, dere er  lbedelse ind l kl. 18.30 

Lørdag   
 

kl. 11.30 

kl. 12.00 

(Mediteret rosenkrans kl. 10.30 den første lør‐
dag i måneden) 

Messe  

Sekst*  


